Diário Eletrônico

Município de Areado - MG

 Criado pela Lei nº 1.526, de 02 de março de 2022

Areado, 07 de março de 2024 - Ano III - Diário Eletrônico - Nº 454

LICITAÇÕES

PREFEITURA MUNICIPAL DE AREADO: Torna público o extrato de Ata e Contrato do pregão nº 70/2023,
processo licitatório nº 180/2023, referente à aquisição de materiais de informática, ventiladores e outros
equipamentos para os setores da Secretaria de Administração, Ação Social, Cultura e Turismo, Educação, Saúde
e Obras. Partes: Município x A BAGATOLI CONSTRUTORA & INCORPORADORA LTDA, empresa inscrita no CNPJ
sob o nº 37.673.034/0001-57. Ata nº 156/2024, ass.: 27/02/2024 e vigência: 27/02/2025. Contrato nº
162/2024 no valor de R$ 21.720,00, ass.: 27/02/2024 e vigência: 31/12/2024 - Douglas Ávila Moreira - Prefeito
Municipal.

PREFEITURA MUNICIPAL DE AREADO: Torna público o extrato de Adjudicação e Homologação do pregão nº
72/2023, processo licitatório nº 183/2023, referente à aquisição de pneus, câmaras de ar e protetores para os
veículos da frota municipal. Adjudicação: 17/01/2024. Homologação: 17/01/2024 - Douglas Ávila Moreira -
Prefeito Municipal.

PREFEITURA MUNICIPAL DE AREADO: Torna público o extrato de Ata e Contrato do pregão nº 72/2023,
processo licitatório nº 183/2023, referente à aquisição de pneus, câmaras de ar e protetores para os veículos
da frota municipal. Partes: Município x LUCAS LORENZO COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA, empresa inscrita no
CNPJ sob o nº 21.035.519/0001-85. Ata nº 180/2024, ass.: 04/03/2024 e vigência: 04/03/2025. Contrato nº
177/2024 no valor de R$ 176.900,00, ass.: 04/03/2024 e vigência: 31/12/2024 - Douglas Ávila Moreira -
Prefeito Municipal.

PREFEITURA MUNICIPAL DE AREADO: Torna público o AVISO DE ALTERAÇÃO DA DATA DA SESSÃO - PREGÃO
ELETRÔNICO Nº 003/2024 - PROCESSO Nº 016/2024. A Prefeitura Municipal de Areado, por meio da Secretária
Municipal de Saúde, torna público para conhecimento dos interessados o AVISO DE ALTERAÇÃO DE DATA DA
SESSÃO, referente ao Pregão nº 003/2024, cujo objeto é REGISTRO DE PREÇOS visando futura e eventual
aquisição de medicamentos genéricos e similares não constantes das tabelas REMUNE e REMANE com maior
desconto da tabela ANVISA-CMED com preço de fábrica, em decorrência de informação divergente no
cadastramento da licitação no portal, o que levou a alteração da data para correção junto ao portal.  A
Prefeitura Municipal de Areado informa a alteração da data de abertura da sessão do processo em epígrafe
para o dia 25/03/2024 às 12h40 min e 25/03/2024 às 12h30 min para final de envio de proposta. Demais
disposições permanecem inalteradas. Ass. 07/03/2024. Selma das Dores Ávila Moreira - Secretária Municipal
de Saúde.

Prefeitura Municipal de Areado, em 07 de março de 2024.

NICÁCIO PIO DE FARIA
Secretário-Geral

		2024-03-07T17:46:23-0300
	NICACIO PIO DE FARIA:59354950663